Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N°01 /2024

AUTORA/Vereadora: MARLY PAVÃO

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito Municipal, solici-

tando de Vossa Excelência entrar em entendimento com a Diretora de Educação, Prol'.

ELIZANDRA MARQUES DE ASSUMPÇÃO, no sentido de informar a esta Casa

de Leis o que segue:

Quantas refeições foram servidas a título de merenda escolar, no período

das férias, destacando as unidades beneficiadas e a forma utilizada para

essa distribuição, por exemplo: marmitex ou refeição no local;

Qual o número de refeições servidas em cada uma dessas unidades esco-

lares?

Qual o preço de cada unidade da refeição que foi servida no período des-

sas férias escolares, ou seja, dezembro/2023 à janeiro/2024;

Quantas refeições não foram entregues, apesar de produzidas e cobradas

dos cofres públicos, em cada uma das unidades escolares beneficiadas, em

face do não comparecimento dos alunos na busca dessas refeições?

Qual o cardápio semanal dessas refeições que foram servidas?

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 19 de fevereiro de 2024.

MARLY UZI ICE IMF'AVÃO
(Marly Pavão)

Vereadora

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNP) 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-1134 - www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

	00000001